
6l,t - Lp c' ľ)

Okresníúřad Š u m p e r k
pozemkový úřad

15.1.1998

č.j. ," -' /655/98
Vyřizuje:

Pozemkovýfond
Nemocniční 53

Šumperk

Věc: Chyba v ro%hodnutí OPŮ Šumperk č.j. 655/97/7 dne 24.10.1997.

Ve výše citovaném rozhodnutí došlo při opisování k chybě v l. Řádku na str.2
cit.rozhodnutí. Správné znění je: ,, není vlastníkem id. 1/2 nemovitostí v katastrálním území
Mohelnice.

Vzhledem k probíhajícím řízení o náhradách Vás na tuto chybu upozorňujeme. OPŮ
Šumperk ji opraví novým rozhodnutím.

S pozdravem

Pozemkov
.



Eľiš

Okresní úřad Šumperk
pozemkový úřad

č.j.: 655/98
Vyřizuje:

Účastnici řízení:

- oprávněná osoba je zastoupena

V Šumperku 15.1.1998

Pozemkový fond

MEZ Mohelnice, sp.
Nádražní 25, 789 85 Mohelnice

Věc: Oprava chyby v rozhodnutí č.j. 655/97/7 ze dne 24. 10.1997

Rozhodnutím Okresního úřadu Šumperk o č.j. 655/97/7 ze dne 24.10.1997, bylo navráceno
vlastnické právo oprávněné osobě pani

,a to podle zákona č. 229/1991 Sb., ve znění pozdějších právních předpisů.
Při přepisu u výroku není vlastníkem došlo k chybě, kdyŽ u nevydávaných parcel nebyl uveden podíl.
Proto Okresní pozemkový úřad Šumperk provádí ve smyslu § 47 odst. 6 zák. Č. 71/67 Sb. (správní řád)
opravu chyby v rozhodnutí č.j. 655/97/7 ze dne 24.10.1997, a to tak, že na

straně 2 tohoto rozhodnutí opravuje

není vlastníkem nemovitostí v katastrálním území Mohelnice

na

není vlastníkem id. 1/2 nemovitostí v katastrálním území Mohelnice

OKRESNÍ Ú'ŔJL ŠUMPBRK
pozemkovY .ýřyY' j

vedoucí referátu pozemkového úřadu

obdrží:
- 2x

MEZ Mohelnice, s.p., Nádražní 25, Mohelnice
Siemens elektromotory, s.r.o., Římská 4, Praha 2
Katastrální úřad Šumperk
Pozemkový fond ČR Šumperk
2x domo



ĺ/' lá.- " o + m"

:"". mí. :)uý Bŕad Šui}]pe"k zeme,7
It .' ZCj íq),,p's

Okresní úřad Šumperk Q' . S'
OKRE SN Í P O Z EMKOVÝ ÚŘAD -O ä

M.R.Štefánika 20, 787 13 Šumperk o% - , 2 . _ Qů'

Č. j.: " 655/97/7 Šumperk 24 .10 . ' ĹlŘjÉ
vyřizuj e :

Účastníci řízení: pozemkový fond ČR

MEZ Mohelnice, s.p.
Nádražní 25, 789 85 Mohelnice

- oprávněná osoba je zastoupena

Věc: rozhodnutí o vlastnictví oprávněné osoby k nemovitostem v
katastrálním území Mohelnice

Okresní úřad v Šumperku, okresní pozemkový úřad jako věcně
a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 písm a)
a § 12 písm. a) zákona ČNR Čís. 284/1991 Sb., o pozemkových
úpravách a pozemkových úřadech, a podle ustanovení § 5 zák. Číslo
71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), rozhodl podle
ustanovení § 9 odst.4 zákona čís. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnic-
kých vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, v úplném znění
zákona čís. 195/93 Sb. a zák. č. 243/92 Sb., t a k t o:

oprávněná osoba, kterou je podle ustanovení § 2 odst. 1
zákona č. 243/92 Sb.

paní

j e v la s t n í k e m

id. 1/2 nemovitosti v katastrálním území: M o h e l n i c e

s výměrou a označením dle PK,

část p.č.
část p.č.
část p.č.
část p.č.

1238
1239/1
1239/2
1240

v kn jako část p.č.
v kn jako část p.č.
v kn jako část p.č.
v kn jako část p.č.

2441/4 13 m2, orná půda
2441/4 45 m2, orná půda
2441/4 93 m2, orná půda
2441/4 203 rn2, orná půda

n e n í v la s t n í k e m



- 2 -Á4Lne!'ovitostí v katastrálním území: Mohelnice
(6¥b

PK parc.číslo Kult. KN parc.číslo výměra Kult. BPEJ

část 1238

část 1239/1

část 1239/2

část 1240

orná Část
část
část

orná část

část
orná část

část
část

orná Část

2441/36 237 ost.pl. 3.10.00
2435/2 198 ost.pl. 3.10.00
2441/37 75 ost.pl. 3.10.00
2441/37 604 ost.pl. 3.10.00
2441/38 35 zast.pl. 3.10.00
2441/39 131 ost.pl. 3.10.00
2441/39 254 ost.pl. 3.10.00
2441/37 1334 ost.pl. 3.10.00
2441/1 428 ost.pl. 3.10.00
2441/1 4041 ost.pl. 3.10.00

Tyto nemovitosti nelze oprávněné osobě vydat, protože byly po
přechodu na čs. stát zastavěny - § 11 odst. 1 písm. C) zákona.

Oprávněná osoba uplatnila
k nemovitostem dle z.Č. 229/91
předpisů, a to podle § 2 odst.
doložila následující doklädy:

nárok na vrácení vlastnického práva
Sb., ve znění pozdějších právních
2 zák. Č. 243/92 Sb. Ke své žádosti

- kn. vl.Č. 420 k. ú. Mohelnice - Předměstí, vlastník

- doklad o konfiskaci majetku dle dekretu 12/45 Sb. a zahrnuty do
přídělového řízení dle dekr. 28/45 Sb.

- doklad o občanství žadatelky ze dne 18.1.1995
- vyjádření mez Mohelnice s.p., Mohelnice
- plnou moc pro
- identifikace parcel ze dne 8.8.1994
- žádost o zruŠení konfiskace na 1/2 majetku žadatelky

PÚ obdržel dne 9.1.1992 žádost j za
žadatelku paní bytem

, o vrácení majetku dle zák. č. 229/91 Sb. Protože k
žádosti nebyly doloženy požadované doklady, zajistil si PÚ doklad o
konfiskaci kn. vI. Č. 420 k. ú. Mohelnice - Předměstí a doklad o
Čs. státním občanství paní .

Majetek v kn. vl.č. 420 v k.ú.
paní jako

kupní smlouvou ze dne
konfiskován dle dekretu Č. 12/45 Sb.
řízení dle dekretu Č. 28/45 Sb. Pan
mrtvého a paní nebyla
státního občanství.

Mohelnice - Předměstí získala
spoluvlastnice se svým mužem
4.5.1938. celý majetek byl

a byl zahrnut do přídělového
byl prohlášen za

nikdy přerušena kontinuita Čs.



é¥c
- 3 -

Protože jednou z podmínek, které jsou uvedeny v § 2 odst. 1
zák.č. 243/92 Sb., je pozbytí a znovu nabytí čs. občanství, rozhodl
PÚ rozhodnutím č.j. 655/95/2 ze dne 8.2.1995, že paní
není vlastníkem nemovitostí evidovaných na lv 36 pro k.ú. Mohelnice
- Předměstí. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 18.3.1995.

ě podnětu paní , zastoupené
, přezkoumalo Ministerstvo zemědělství - Ústřední

pozemkový úřad výše uvedené rozhodnutí OPŮ Šumperk a rozhodnutím
č.j. 47/97-3152 ze dne 29.8.1997 rozhodnutí PÚ zrušilo a v"věc
vrátilo k novému rozhodnutí. Ústavní soud ČR totiž ve svém nálezu
ze dne 4.10.1995 zn. ii. Us 22/94 dovodil, Že vrací-li se dle
citovaného zákona majetek těm, kdo jej pozbyli tím, že byli
zbaveni čs. občanství, které potom nabyli zpět, musí být tím spíše
vrácen těm, kterým nebylo nutno občanství vracet, protože jej vůbec
nepozbyli.

Nemovitosti, které se podle tohoto rozhodnutí oprávněné osobě
nevydávají, byly po přechodu na čs. stát zastavěny a nebo
bezprostředně souvisí se stavbami a jsou nutné k jejich provozu.
Nelze je proto ve smyslu § 11 odst. 1 písm. C) zákona vydat. Z výše
uvedených důvodů rozhodl Okresní pozemkový úřad Šumperk podle § 9
odst. 4 zákona tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Za pozemky, které dle tohoto
poskytnuta náhrada ve smyslu § 11
na základě výzvy oprávněné osoby k
3 zákona. O vydání náhrady požádá
Šumperk, Nemocniční 53.

rozhodnutí nelze vydat, bude
odst. 2, § 16 a § 17 zákona, a to

vydání náhrady podle § 16 odst.
oprávněná osoba pozemkový fond

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí provede Katastrální
úřad v Šumperku do evidence nemovitostí - listu vlastnictví zápis
dle výrokové části tohoto rozhodnutí.

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat opravný prostředek
ke krajskému soudu k příslušnému dle místa trvalého pobytu
účastníka řízení ( § 246 odst. 1 zákona č. 519/91 Sb., kterým se
mění a doplňuje občanský soudní řád a notářský řád) ve lhůtě
30 dnů od doručení rozhodnutí. Návrh je podán včas i tehdy,byl-1i
podán v uvedené lhůtě orgánu, který vydal rozhodnutí tj. Okresnímu
pozemkovému úřadu (§ 250m z.Č. 519/91 Sb.).

b

. - .,..,

7

vedoucí Okr . poz e'nk'Ôvéh,9" úřadu
Š u m p e e k



_ , _ ( m'

obdrží:
- 2x

MEZ Mohelnice, s.p., Nádražní 25, 789 85 Mohelnice
pozemkový fond, NemocniČní 53, 787 01 Šumperk
2x domo

Po nabytí právní inoci:
Katastrální úřad Zábřežská 41 787 01 Šumperk

Na vědomí:
Siemens elektromotory, s.r.o., Římská 4, Praha 2



r '\,,0,,0, ,ČENÉ ! Odesl'""" OKRESNÍ ÚĹľÉ.L E ULIP2RK " 6. /Ĺ 7ŕ'
úřad l

\,V' al CIQRUČENKA e'" '" f \ """bylo ptdml mócjž!,,:. á
S c-·7 " g ŠUMPERK

· ' "° 'LŽ"L ĹŔAD ' )Adresát:

R&·" T"" '4u~47
h ,a ,=eL - ·^ "f "" '

t" ' ' . :' '" , " t3 >L'
\

,
' ':' U"~LLµe Po -y"' 28 -11- 1997.

Ý~_M po vzotÍ této zá$i|ky dne - "

mpO UČENĚ Odesílatel: . .

' ')

D L. OKRBSNÍ ŮŔÁL ŠUm - - ,K \. ll
tnĺch rukou mg" - . . k, "\'!

pqR|jČENKA,"Ĺ"a" t i,, I .
, ř"' ' , ·. "'".,-- -\1"

. " ·' Ej 7"/q'/g
":d? " '

, ·

sää^ ^

Y'.; ,,. ",':: - N l'š "

:\C, t

7>1potvrzuji převzetí této zá$dky dne....

UČENĚ Odesilatel: M "'\ ' "·OKRESNÍ úŕál Su, p K "
pozemkový ý L~"

' , DQRUČfNK& j""j,,, :', ť: S')'
" /7 "l Y G' ' . ,r' . 7-

¶ě ¶tř(q /7"· ' 'r" t

Adresát' Mé.± 1)Á·
y a podpis
vniká ' ,Qn<2 z 5

,,.
L-? 't

','
"^~=Ž"MOHELNICE

' Rtát,rjí podnik

potvrzuji převzgtí této zásilky dn, 4, /2. ?9
49 _

učeně Odeuatel:
OKRESNÍ ÚŔAL ŠUMPERK

Pozemkový úľ'
.

. ,,,,,n ='Č'"^
, PL

· "' . AdneUt: 5' ikf·podpĹĹ C
,, Mĺ &,_jvnfk?"' ..,. . , 'j|; ' /: v

YC -Cr- S IÉ M E N ' '" Li
": Z'"

,e
ELEKTROMOTr

m' ýľý'd'y C- 'ée Nád:2ri:i 2 5

. 7" Potvrzuji přMmtf tétOWilky dne.. " 4 Á 97
"" ·····p··...pockh


